
Uchwała Nr V/33/11
Rady Gminy Dygowo

z dnia 24 marca 2011 roku

w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie    
                  gminy Dygowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 3 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 16 
ust. 1 i art. 16 ust. 4-7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym 
( Dz. U. z 2011 roku Nr 5, po. 13 ), Rada Gminy Dygowo uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
albo zarządzającym jest Gmina Dygowo, w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka 
transportu na przystanku komunikacyjnym.
.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.



Uzasadnienie

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym, która weszła w życie z dniem 1 marca 
2011 roku stanowi, iż do zadań własnych gminy w zakresie publicznego transportu zbiorowego 
należy utrzymanie oraz budowa, przebudowa i wykonywanie remontów przystanków 
komunikacyjnych. Źródłem finansowania tych zadań mają być opłaty za korzystanie z 
przystanków.

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym daje w art. 16 podstawę prawną podjęcia 
uchwały określającej stawkę opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych i dopuszcza 
ustalenie  tej stawki w kwocie  0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku 
komunikacyjnym.


